
ROMANIA
JUDETUL SIBIU 
ORASUL TALMACIU
CONSILIUL LOCAL  

 HOTARAREA Nr.90/2020
privind aprobarea executării  lucrării  de înlocuire a rețelei de apă și  refacerea branșamentelor din 
Tălmaciu zona SEIL  de către SC ACSTAL SA Talmaciu,  cu finanțare  din cota de dezvoltare.

CONSILIUL LOCAL TĂLMACIU, întrunit în ședința ordinară din data de 18.06.2020;
Analizând:

-proiectul de hotărâre inițiat de primarul Orașului Tălmaciu;
-referatul de aprobare nr.4634/10.06.2020  al primarului Orașului Talmaciu;
-adresele  nr.150/29.04.2020 si nr.187/4.06.2020 depuse de SC ACSTAL SA Talmaciu,
-raportul nr.4634/10.06.2020  întocmit de șef serviciu contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al  
Primarului Orasului Talmaciu,
-avizele Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Tălmaciu;

În conformitate cu prevederile:
-Legii  241/2006  privind  serviciul  de  alimentare  cu  apă  și  canalizare,  cu  modificările  și  completările 
ulterioare; 
-art.6  si  art.7  alin.  3-5 din Metodologia  de stabilire,  ajustare  sau modificare  a  prețurilor/tarifelor pentru 
serviciile publice de alimentare cu apă și de canalizare, cu modificările și completările ulterioare aprobate  
prin Ordinul ANRSC Nr.65/2007;

In temeiul  art.129 alin. 2 lit.d, alin.7 lit.n, art.139 alin.3 lit.g si art.196 alin.1 lit.a din OUG 57/2019 
privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

 HOTARASTE:

Art.1-  Aprobarea  executării  lucrărilor  de înlocuire a rețelei  de apă și  refacere  branșamente din 
Tălmaciu  zona SEIL de catre SC ACSTAL SA Talmaciu,  cu finanțare din  cota de dezvoltare.

Art.2-Aprobarea executării lucrării  menționate la articolul 1 la prețurile de :
-rețea distribuție Dn 110 mm PN 10-  100 lei/ml;
-cămine de vane Dn 1000 mm complet cu capac carosabil și 1 vană-   4000 lei;
-branșament individual-  1500 lei/buc;
-branșament colectiv-  1500 lei/bucată + 400 lei pentru fiecare abonat în plus;
-hidrant subteran cu montaj:  -4000 lei/buc, prețuri care nu includ TVA.

Art.3-Indeplinirea  prezentei  revine  SC ACSTAL SA Talmaciu  si  Serviciului  Contabilitate    din 
cadrul aparatului de specialitate al Primarului Orasului Talmaciu.

Adoptata in Talmaciu
     18.06.2020

              PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
             DAN ALEXANDRU ACHIM

                         CONTRASEMNEAZĂ
                                    SECRETAR GENERAL
                                       VIOLETA HANEA

Difuzat: 1ex.Inst.Pref., 1ex.dos.sed., 1ex.dos.hot., 1ex.primar, 1ex.afisare, 1ex.sef serv.contab., 1ex.sef serv.tehnic, 1ex.SC Acstal SA
8ex.


